[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 421 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública que se realize com urgência a remoção dos carros abandonados na Rua Virgília e na Rua João de Barro, ambas no Bairro São João, e na Rua Tarcizio Aparecido Barboza, no Bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores das comunidades citadas acima reivindicaram junto a este nobre vereador cobrança junto à Prefeitura para sanar o problema, pois existe uma enorme quantidade de veículos abandonados nestas localidades, o que acarreta riscos do aparecimento de larvas de mosquito da dengue, dentre outros transtornos, como esconderijo de entorpecentes.

Sala das Sessões, 28 de Março de 2017.

	 Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

28 de Março de 2017
)